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اردبیل- خبرنگار کیهان:
طرح توسعه حریم مجموعه بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی با 

آزادسازی سه هزار متر مربع زمین آغاز شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل 
با اعلام این مطلب افزود: این طرح با آزادسازی سه هزار متر مربع زمین 

در حیاط مشرف به مدرسه پورسینا و تخلیه نخاله ها انجام می شود.
کریــم حاجی زاده گفت: برای آزادســازی محوطــه بقعه و احداث 
فضاهای فرهنگی و توســعه فضای سبز استفاده از ماشین آلات سنگین 
برای آواربرداری و همسطح کردن محوطه با دیگر محوطه های در ارتباط 

مورد نیاز بوده که نسبت به این کار اقدام شده است.
وی افزود: نخاله های موجود در محوطه، از ســال ها قبل به طور غیر 
اصولی در محل انباشــته شده و رطوبت حاصل از انباشت آسیب جدی 

به دیوارهای قسمت تجاری و دیوار غربی حیاط زده است.
وی در پایان گفت: با همســطح کردن این محوطه، فضائی در حدود 
ســه هزار متر مربع آزاد و به حریم بقعه افزوده می شود که تبدیل این 
محوطه به فضای فرهنگی و موزه می تواند به خیلی از نیازهای گردشگران 

پاسخگو باشد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اعلام کرد
65 هزار هکتار از عرصه های 

منابع طبیعی همدان
 در آستانه بیابانی شدن

همدان- خبرنگار کیهان:
آبخیزداری  و  طبیعــی  منابع  مدیرکل 
اســتان همدان از بیابانی شدن 65 هزار 
هکتار از عرصه های منابع طبیعی این استان 

خبر داد.
اسفندیار خزائی افزود: این استان 905 هزار 
هکتــار منابع طبیعی دارد. وی عوامل طبیعی و 
انســانی را دو عامل اصلی در بیابان زایی معرفی 
و خاطرنشــان کرد: در اســتان همدان دو عامل 
 انسانی و شور شدن اراضی، بیابان زایی را به وجود

 آورده اند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان، نقش آموزش و ترویج و استفاده درست 
از منابع طبیعی را در بیابان زدایی پر اهمیت عنوان 
کرد و افزود: بروز پدیده بیابان زایی در نتیجه عدم 
اســتفاده درست از منابع سرزمینی بوده و باعث 
حرکت نمک ها به سطح خاک شده و شور شدن 

و بیابانی شدن اراضی را درپی داشته است.
وی اظهار داشــت: در حــال حاضر عملیات 
اجرایی در راستای احیای 65 هزار هکتار از اراضی 
بیابانی اســتان، در دشــت های قهاوند، فامنین، 
کبودرآهنگ و شوشاب- ملایر صورت گرفته است.
خزائی یادآور شــد: در راســتای مبــارزه با 
بیابان زایی 40 هکتار گونه گیاهی آرتیپلکس در 

دشت قهاوند کشت شده است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
جمعی از کارکنان گروه ملی صنعتی فولاد ایران 
خواستار بررسی و رسیدگی ریشه ای مشکلات این 
مجتمع بزرگ فولادی کشور توسط مسئولان شدند.

جمعــی از کارکنــان این شــرکت در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان اذعان داشــتند: از ابتدای سال 94 به 
دلیل مشکلات مالی، این بنگاه عظیم فولادی به بانک 
ملی شــیب نزولی تولید در این شرکت کلید خورد به 
طوری که در سال 94 حدود 500 هزار تن و سال 95 
حدود 250 هزار تن حجم تولیدات این مجتمع بود. در 
سه ماهه نخست سال 96 نیز 50 هزار تن تولید داشته 
است. این واحد بزرگ تولیدی- صنعتی با 3100 نیروی 

کار چندین ماه است که حقوق و دستمزد کارکنان خود 
را پرداخت نکرده و به کلیه سازندگان، فروشندگان و... 

بدهکار است.
آنان معتقدند: آنگونه که از ظواهر امر پیداست بانک 
ملی هیچ اقدامــی در جهت بهبود وضعیت تولید این 
کارخانه انجام نداده. قبل از انتخابات مقداری از حقوق 
عقب افتاده ما را پرداخت کردند و استاندار برای بازدید 
به شرکت آمده اما دوباره روز از نو، روزی از نو و ماییم 

و چند ماه حقوق عقب افتاده.
کارکنان گروه ملی صنعتی فولاد ایران تأکید دارند: 
فقدان مدیریت قوی و مستقر در شرکت، فقدان سرمایه 
لازم و ضعف در بازاریابی دســت به دست هم داده تا 

نفس این بنگاه بزرگ اقتصادی به شماره بیفتد. با این 
اوصاف تعطیلی این شرکت در سال اشتغال و تولید ملی 

دور از انتظار نیست.
مجموعه کارخانجات گروه ملی صنعتی فولاد ایران 
از بنگاه های بزرگ استان خوزستان با قدمتی 50 ساله و 
چهارمین تولیدکننده محصولات فولادی کشور با تولید 
سالانه یک میلیون و 300 هزار تن محصول نهایی بود 
که بعد از افشای فساد بزرگ مالی مدیریت این مجموعه 
در سال 90 و مشــکلاتی که متعاقب آن گریبان این 
شــرکت را گرفت مدیریت آن به دادستانی واگذار شد 
و تا سال 93 نیز به هر شکل ممکن در حال تولید بود 

و حتی چندین رکورد نیز در این راستا کسب کرد.

سرعین آماده پذیرایی از مسافران
اردبیل- خبرنگار کیهان

شهر گردشگری ســرعین آماده پذیرایی از مسافران در 
تعطیلات عید فطر است.

جهانگیر شــهبازی، مســئول میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری سرعین با اعلام این مطلب افزود: شهر گردشگری سرعین 
در تعطیلات عید فطر مقصد تعداد قابل توجهی از گردشگران می باشد 
لذا با هماهنگی های انجام یافته اقدامات لازم برای استقبال مطلوب از 

گردشگران و تامین رفاه آنها انجام شده است.
وی گفت: گروه های نظارتی این اداره توصیه های لازم اعم از رعایت 
اصول اخلاقی در برخورد مناسب با گردشگران، رعایت بهداشت محیطی 
و رعایت تعرفه  های قانونی را به مســئولان مراکز اقامتی و گردشگری 
انجام داده اند و تلاش بر این اســت تا در این ایام گردشــگران سفری 

خاطره انگیز و آرامی را در این منطقه داشته باشند.

افزایش کشف 
پرونده های اینترنتی 

در گیلان
رشت- خبرنگار کیهان:

در سال جاری کشف پرونده های اینترنتی در 
استان گیلان نسبت به مدت مشابه سال قبل 64 

درصد افزایش یافت. 
فرمانده نیروی انتظامی گیلان، اظهار داشت: هتک 
حیثیت با 50 درصد، مزاحمت اینترنتی با 21 درصد، 
برداشت اینترنتی غیرمجاز از حساب های بانکی با 16 
درصد از مهم ترین جرایم سایبری این استان در سال 

جاری هستند.
ســرتیپ محمدرضا میرحیدری بــا بیان اینکه 
86 درصد از متهمان اینترنتی گیلان که امســال به 
دستگاه قضایی معرفی شدند، مرد هستند گفت: انگیزه 
49 درصد متهمــان اینترنتی در گیلان ضداخلاقی، 
19 درصد انتقام جویی، 10 درصد تســویه حســاب، 
رقابت های شغلی و کسب مال و 22 درصد باقیمانده 
نیز مسائل متفرقه از جمله سرگرمی، کنجکاوی و اثبات 

توانایی بوده است.
وی خاطرنشان ساخت: 67 درصد مجرمان اینترنتی 
این استان که از ابتدای سال جاری تاکنون شناسایی 
شــده اند، از اپلیکیشــن های اجتماعی موبایلی برای 

ارتکاب جرم استفاده کردند.
میرحیدری گفت: امسال میانگین سنی 69 درصد 
بزهکاران اینترنتی گیلان 18 تا 35 سال، 19 درصد 
36 تا 45 سال و 12 درصد 46 سال به بالا بوده است.

مدیرکل راهداری  و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی:

صف انتظار در دوغارون
 به 3 هزار ناوگان خواهد رسید

تایباد- خبرنگار کیهان: 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی به 
ضرورت حل مشــکل توقف ناوگان زمینی در گمرک دوغارون 
قبل از فرا رسیدن تعطیلات عید فطر تاکید و گفت بیش از هزار 
دستگاه تریلی و کامیون در پشت مرز افغانستان در محل پایانه ای 
دوغارون در انتظار انجام تشریفات اداری و گمرکی برای ورود به 

افغانستان هستند.
 ابراهیــم نصری گفت: با توجه به تعطیــلات چهار روزه عیدفطر در 
افغانستان چنانچه این مشکل به زودی رفع نشود آمار تریلرها و کامیون های 
در صف انتظار گمرک دوغارون به بیش از سه هزار خواهد رسید. قابل ذکر 
است که رفع مشکل پایانه مرزی دوغارون در کوتاه مدت کافی نیست و 

مشکلات باید با توافق جامع ایران و افغانستان صورت گیرد.
مدیر هماهنگی مناطق ویژه کشور که به منظور بازدید از منطقه ویژه 
اقتصادی دوغارون به تایباد سفر کرده بود گفت: فرایند تبدیل شدن منطقه 

ویژه اقتصادی دوغارون به منطقه آزاد در دستور کار دولت قرار دارد.
جعفر آهنگران گفت: برای تبدیل شدن منطقه ویژه اقتصادی دوغارون 
به منطقه آزاد مســئولان شهرستانی و استانی باید اهتمام ویژه ای داشته 

و پیگیر آن باشند.
ناصر گرامی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی دوغارون هم گفت: تبدیل 
شــدن منطقه ویژه اقتصادی دوغارون به منطقه آزاد فرصتی طلایی در 

زمینه اشتغال زایی و اقتصاد استان و کشور است.

 استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در حال 
حاضر به یک هزار و 300 روستا در استان با تانکر 

آبرسانی می شود.
 علی اوسط هاشمی در جلسه رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشــور و وزیر نیرو با مدیران استانی وزارت 
نیرو در سیستان و بلوچستان که در سالن اجتماعات 
اســتانداری برگزار شــد، اظهار داشت: تغییر اقلیم و 
شرایط آب و هوا در استان سیستان و بلوچستان موجب 

شده تا مشکلات این استان مضاعف شود.
وی افزود: در حال حاضر به یک هزار و 300 روستا 
در اســتان سیستان و بلوچستان به صورت سقایی و 

با تانکر آبرسانی می شود که 380 روستا نیز در نوبت 
آبرســانی قرار دارند که باید به سرعت به شرایط آنها 

رسیدگی شود.
وی با اشــاره به اینکه منابع آب روستایی استان 
بســیار محدود و نامطمئن است، گفت: برای اینکه به 
منابع مطمئن دست پیدا کنیم باید سدهای سیستان 

و بلوچستان تقویت شود.
استاندار سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: باید 
اعتبار ویژه ای برای روستاهای فاقد آب در نظر گرفته 
شود تا اگر منبع آب جدیدی برای آبرسانی به آنها پیدا 

شود خط انتقال آن به سرعت ایجاد شود.

 وزیر نیرو گفت: به زودی بیش از 400 روســتا در جنوب 
سیستان و بلوچســتان با اجرای شبکه آبرسانی از نعمت آب 

آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.
 حمید چیت چیان در جلسه مدیران استانی وزارت نیرو در استان 
سیستان و بلوچستان اظهار داشــت: سرمایه گذاران خارجی آمادگی 
ســرمایه گذاری در صنعــت بــرق در زاهدان را دارند، کــه با احداث 
نیروگاه های جدید مشکل مردم استان سیستان و بلوچستان به زودی 

حل می شود.
وی گفت: به زودی یک نیروگاه بادی با ســرمایه گذاری دولت در 
اســتان اجرا می شود و علاوه بر این دو نیروگاه بخار ایرانشهر و چابهار 

نیز اجرایی می شوند. 
وی خاطرنشان کرد: سازمان انرژی های تجدید پذیر آمادگی دارد تا 
یک نیروگاه 50 مگاواتی بادی و یک نیروگاه 10 مگاواتی خورشیدی را 

با هزینه خود احداث کند.
وی با اشاره به اینکه 21 سرمایه گذار بخش خصوصی مجوز احداث 
نیروگاه بادی در منطقه »میل نادر« سیستان را دریافت کرده اند، افزود: 
در مجموع یک هزار مگاوات برق از طریق این نیروگاه های بادی تولید 

می شود.
وی تصریــح کرد: ایجاد 20 مگاوات نیروگاه پراکنده در 25 نقطه 

استان سیستان و بلوچستان ضروری است.
چیت چیان با اشاره به مشکلات ناشی از افزایش دمای بی سابقه در 
سیستان و بلوچستان و ضرورت آبرسانی به یک هزار و 300 روستای 
جنوب استان که با تانکر آبرسانی می شوند، اظهار داشت: 130 میلیارد 

تومان اعتبار برای حل مشکل این روستاها اختصاص یافته است.
وی با اشــاره به اینکه دولت در ســال جاری 100 میلیارد تومان 
اعتبار برای آبرسانی به روستاهای سیستان و بلوچستان در نظر گرفته، 
خاطر نشــان کرد: همچنین با توجه به ضرورت تقویت سدهای استان 
مبلغ 150 میلیارد تومان برای تکمیل سد »ماشکید اولیا« در جنوب 

سیستان و بلوچستان تخصیص یافته است.
وی تصریح کرد: با اجرای شــبکه آبرسانی در پایین دست سدهای 
»پیشین« و »شیرگواز« در جنوب استان به زودی بیش از 400 روستای 
این منطقه از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.

معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اینکه میانگین شهرنشینی 
در ســطح جهان حدود 54 درصد است، گفت: 
ایران شهرنشــین  درصد جمعیت  حدود 74 
هستند و آینده کشور در شهرها شکل می گیرد.

حامد مظاهریان در مراســم معارفه مدیرکل راه و 
شهرسازی آذربایجان غربی در ارومیه افزود: شهرهای 
مختلف کشــور نیز با مشکلاتی چون حاشیه نشینی 
روبه رو است و نگاه مدیران تصمیم گیر نسبت به شهرها 

باید اصلاح شود.
وی با تاکید بر اینکه گســترش حاشیه نشینی در 

شهرها یک زنگ خطر در کشور به شمار می رود، ادامه 
داد: رفع این مشــکل اجتماعی نیازمند عزم همگانی 
اســت و مســئولان باید به صورت یکپارچه در این 

خصوص عمل کنند.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
بیان کرد: مدیران باید در جهت تامین نیازهای مردم 
تلاش کنند و رفع مشــکل حاشیه نشینی بخشی از 
نیازهای مردم به شمار می رود.مظاهریان افزود: پدیده 
فرونشست و فروریزش زمین حاصل افزایش سکونت 
مردم در شهرهاســت که نسبت به پدیده فرونشست 

زمین در شهرها دانش اندکی وجود دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

جمعیت شهری ایران
 20 درصد بیشتر از میانگین جهانی است

آبرسانی 1300 روستای سیستان و بلوچستان به وسیله تانکر

تدبیرهای مقطعی، تیشه ای بر ریشه گروه ملی صنعتی فولاد ایران

حریم بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی
توسعه می یابد

رئیس ســتاد اجرایی طرح دریا در مازندران گفت: ناجیان 
غریق در ساحل مازندران برای نخســتین بار به جلیقه های 

هوشمند نجات مجهز شدند.
علیرضا یونســی رســتمی افزود: ناجیان غریق می توانند از طریق 
جلیقه های دارای کمربند هوشمند) سنسوردار( همزمان چندغریق را 

در دریا از مرگ حتمی نجات دهند.
وی اضافه کرد: این کمربندها دارای سنســور هوشــمند است که 
ناجیان در فاصله 2 متری به غریق پرتاب می کنند و پس از 5 ثانیه با 
باز شدن کمربند، غریق به ناجی متصل و به خارج از آب هدایت می شود.
وی قابلیت اصلی این جلیقه ها را که با همت یکی از شــرکت های 
دانش بنیان مازندران ســاخته شد را تسریع در نجات، استحکام زیاد و 

نجات همزمان چند نفر و تحمل فشار زیاد بدون پارگی اعلام کرد.
معاون استاندار مازندران مزیت دیگر این جلیقه ها را نسبت به مشابه 
سنتی آن عدم وارد شدن آسیب به ناجی در هنگام نجات اعلام کرد.

یونســی اظهار داشت: جلیقه هوشمند با ســفارش ستاد اجرایی 
طرح سالم ســازی دریای مازندران با اعتبار 10 میلیارد ریال از سوی 
یک شــرکت دانش بنیان داخلی فعال در شهرستان نور در غرب این 

استان ساخته شد.
وی اضافــه کرد: یکهزار ناجی فعال در طرح سالم ســازی دریا در 

مازندران به جلیقه و کمربند هوشمند نجات مجهز شدند.
وی افزود: این شرکت دانش بنیان آمادگی تولید انبوه این جلیقه ها 

برای بهره گیری علاقه مندان به شنا در سطح کشور را دارد.

تجهیز ناجیان غریق مازندران
 به جلیقه هوشمند

مدیرکل بنیاد مسکن استان لرستان گفت: 
به خانه های روستاهایی که سال گذشته بر 
اثر ســیل تخریب شدند، 20 میلیون تومان 

تسهیلات پرداخت می شود.
فرهاد خاکی پور اظهار داشت: روند پرداخت این 

تسهیلات در بانک ها آغاز شده است.
وی افزود: این تســهیلات تنهــا به صاحبان 
واحدهای مســکونی روستایی که سال گذشته بر 
اثر سیل به طور کامل تخریب شدند، تعلق می گیرد.

مدیرکل بنیاد مســکن لرســتان ادامه داد: به 
هرکدام از این خانه هــا، مبلغ 20 میلیون تومان 
تســهیلات به صورت قرض الحسنه و با سود کم 

پرداخت می شود.
خاکی پــور مبلغ کل اعتبارات در این زمینه را 
680 میلیارد ریال دانســت و گفت: این مبلغ بین 

واحدهای تخریب شده تقسیم می شود.
وی اضافه کرد: طــی پیش بینی های به عمل 
آمده، با پرداخت این تسهیلات 6 هزار و 800 واحد 

مسکونی روستایی نوسازی می شود.
این مســئول عنوان کرد: اگــر این واحدهای 
تخریب شده نوسازی شوند، تعداد کل واحدهای 
روستایی که در سطح استان، نوسازی و مقاوم سازی 
 شــده اند، بــه 100 هزار واحد مســکونی تبدیل

 می شود.

پرداخت تسهیلات به خانه های روستایی سیل زده لرستان

استاندار چهارمحال و بختیاری 
خواستار استعفای مدیران 

ضعیف شد
شهرکرد- خبرنگار کیهان:

اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفت: 
مدیران ضعیف دستگاه های اجرایی استعفا 

و جای خود را به افراد قوی تر دهند.
قاسم سلیمانی دشتکی در نشست اعتبارات 
اســناد خزانه چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: 
روالــی که در بین برخی مدیران دســتگاه های 
اجرایی حاکم شده برای توسعه استان خطرناک 

است.
وی افــزود: مدیرانی که توان جذب اعتبارات 
اسناد خزانه و یا سایر ردیف های اعتباری را ندارند 
بایستی اســتعفای خود را اعلام و مدیریت را به 

افراد قوی تر واگذار کنند.
سلیمانی دشــتکی به مشکل آب در سامان 
اشاره و تصریح کرد: برای رفع این مشکل مدیران 
عامل شرکت های آب منطقه ای و آب و فاضلاب 
شهری چهارمحال و بختیاری به تهران سفر و این 
موضوع تا پایان همین هفته تعیین تکلیف شود، 
در غیر این صورت به استان برنگردند و استعفای 

خود را اعلام کنند.
وی بیان داشت: در صورت رفع نشدن مشکل 
آب ســامان تمامی عواقــب آن برعهده مدیران 

مربوطه خواهد بود.
ســلیمانی دشــتکی اظهــار کــرد: مدیران 
دســتگاه های اجرایی چهارمحــال و بختیاری و 
شــهرداران استان تا پایان ماه جاری برای جذب 

اعتبارات اسناد خزانه فرصت دارند.
وی ادامه داد: در صورت جذب نشــدن ریالی 
از اسناد خزانه سهمیه چهارمحال و بختیاری، با 

مدیران سهل انگار برخورد جدی می شود.

وزیر نیرو خبر داد

بهره مندی ۴۰۰ روستای سیستان و بلوچستان 
از آب سالم

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان اعلام کرد

خبرنگاران و خانواده های شهدا
 نخستین مسافران قطار همدان به مشهد

همدان  استان  و شهرسازی  راه  مدیرکل 
گفت: یک هفته بعد از عید فطر خبرنگاران و 
خانواده های شهدا به عنوان نخستین مسافران 

قطار همدان به مشهد مقدس سفر می کنند.
 فرهاد فرزانه اظهار داشــت: سفرها با قطار از 
همدان حدود یک هفته بعد از عید فطر آغاز می شود 
و در مرحله نخست جمعی از خانواده های شهدا و 
خبرنگاران با قطار به مشهد مقدس اعزام می شوند.
وی تصریــح کرد: در حال حاضر مراحل پایانی 
آماده سازی برای آغاز سفرها و انتخاب قطار در حال 
انجام اســت و با مشخص شدن لیست اسامی، روز 

سفر و محل اقامت پیش بینی می شود.
فرزانه با اشاره به ضرورت توجه به حاشیه شهر 
همدان با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در 

ســفر ســال 83 به همدان بیان کرد:  یک چهارم 
جمعیت شهر همدان حاشیه نشین هستند.

مدیرکل راه و شهرســازی استان همدان اعلام 
کرد: با پیگیری های انجام گرفته ردیف ملی تعریض 
محور نهاوند- آورزمان- ملایر به طول 42 کیلومتر 
به وزارت راه و شهرسازی اعلام شد و یکصد میلیارد 

تومان به آن تخصیص یافت.
فرزانه با بیان اینکــه تا ماه آینده 56 کیلومتر 
از این محور آســفالت می شــود عنــوان کرد: در 
مــورد این محور با هماهنگی هــای انجام گرفته، 
عملیات عمرانی هشت کیلومتر در ورودی نهاوند 
در حال انجام است ضمن اینکه هشت کیلومتری 
 آورزمان و ملایر نیز به محض تخصیص اعتبار آغاز 

می شود.

تبریز - خبرنگار کیهان:
یــک زن 68 ســاله تبعــه جمهوری 
آذربایجان، که به دلایل مالی 4 ســال در 
زندان بود، با تلاش خیرین و ســتاد دیه 
آذربایجان شرقی، از زندان تبریز آزاد و به 

کشور خود بازگشت.
به گزارش ســتاد دیــه آذربایجان شــرقی 
یک میلیــارد و 500 میلیون ریال بدهی این زن، 
با تلاش ستاد فوق و مذاکرات متعدد با شاکی و 
جلب رضایت وی، سرانجام به 400 میلیون ریال 
کاهش یافت که مبلغ فوق از محل کمک خیرین 

و نیکوکاران استان تامین و پرداخت شد.
این زن سن بالا داشت و بیمار بود.

یک زن آذربایجانی
 با کمک خیرین تبریزی 

آزاد شد

گفت:  اهواز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
برای صیانت و حفظ حقوق مردم، به موضوع 
توسعه  اعتباری  در موسسه  سپرده گذاری 
)آرمان سابق( ورود کرده و در نخستین گام 
سهامداران اصلی این موسسه را با وجودی 
که شکایتی از آنان نشده بود ممنوع الخروج 

کردیم.
عباس حســینی پویا با بیان اینکه موسســه 
اعتباری توســعه )آرمان سابق( یک مشکل ملی 
اســت و بانک مرکزی بر اساس قانون و وظیقه 
ذاتی خود برای حل نگرانی های سپرده گذاران باید 
به صورت جدی به این موضوع ورود کند افزود: 
براساس بررسی های به عمل آمده خوزستانی ها 
بیش از 25 هزار میلیارد ریال در این موسســه 
ســپرده گذاری کرده اند و در مقایســه با ســایر 

استان ها، بیشترین آسیب را دیده اند.
وی گفت: دستگاه قضایی به تنهایی نمی تواند 
مشکل سپرده گذاران این موسسه را حل کند چون 
صرف رســیدگی قضایی به این مسئله، احتمال 
اینکه مردم به حق و حقوق خود نرســند را زیاد 

خواهد کرد.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان 
افزود: با هماهنگی اســتانداری از موسسه آرمان 
خواســته شد شــعب این موسســه باز بوده و 
پاسخگوی سؤال ها و ابهامات مردم باشند تا آنان 

کمتر دچار استرس و دل نگرانی شوند.
حسینی پویا تاکید کرد مسئله ای به این مهمی 
و پیچیدگی در یک شب حل نمی شود و نیازمند 
زمان و مدیریت است ولی در عین حال نگرانی ها و 
مطالبه مردم را به بانک مرکزی منعکس کرده ایم.
حسینی پویا به نگرانی خود از تخلیه زباله های 
مراکز غیربیمارستانی و مطب های خصوصی در 
حاشــیه کارون در چند سال گذشته اشاره کرد 
و افزود: رســانه ها به این مســئله ورود کردند و 
دادستانی به محض اطلاع از این مسئله کارگروهی 
را برای بررسی این مســئله تشکیل داد و مقرر 
شد ضمن جمع آوری زباله های عفونی در حاشیه 
کارون این گونه زباله ها در مبدا تفکیک شــود و 
شهرداری موظف شد سلول های جداگانه ای برای 
دفع بهداشتی این گونه زباله های خطرناک تعریف 

و عملیاتی کند.

دادستان اهواز:

سهامداران موسسه آرمان 
ممنوع الخروج شدند

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان:
ابطال شناسنامه

 در بعضی آرامستان ها 
صورت نمی گیرد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
شهرداری  آرامســتان های  سازمان  مدیرعامل 
اصفهان گفت: در بعضی آرامستان ها ابطال شناسنامه 
صورت نمی گیرد و گاهی دفن غیرمجاز شبانه هم دیده 
شده است که این امر به حراست گزارش شده است.

محمد پرورش در جلسه شورای هماهنگی وقایع حیاتی 
اصفهان اظهار کرد: در سامانه سازمان آرامستان ها 3 هزار و 
400 پزشــک برای صدور گواهی فوت وجود دارد که طبق 
بخشــنامه دادستان موظف هستیم امواتی را پذیرش کنیم 

که گواهی فوت آن ها به امضای این پزشکان رسیده باشد.
وی با اشــاره به تعرفه صدور گواهی فوت افزود: در این 
مورد بعضاً بازاری به وجود آمده است که میزان آن را هر طور 
که بخواهند در نظر می گیرند، حتی این میزان به 500 هزار 
تومان هم رسیده است که سازمان آرامستان ها در این زمینه 

ذی نفع نیست ولی مردم باید از این تعرفه ها مطلع باشند.
مدیرعامل سازمان آرامســتان های شهرداری اصفهان 
تصریــح کرد: بایــد نظارت بر مبادی صــدور گواهی فوت 
تشدید شود و سازمان آرامستان ها از امضای پزشکانی که 
مجوز ندارند ممانعت به عمل می آورد و گواهی فوت چنین 

پزشکانی را نمی پذیرد.
پرورش یادآور شد: صدور جواز دفن باید توسط سازمان 
آرامستان ها صورت گیرد که در بعضی از آرامستان های شهر 
و حومه آن این روند دنبال نمی شود؛ سالیان زیادی است که 
در کلان شهرها این کار به صورت منجسم انجام می شود ولی 
در اصفهان مورد غفلت واقع شــده که به تازگی در 6 ماهه 

گذشته به جریان افتاده است.
مدیرعامل سازمان آرامســتان های شهرداری اصفهان 
اضافه کرد: در زمان ابطال شناسنامه نماینده ثبت احوال در 
سازمان آرامستان ها وجود دارد.پرورش از شهرداران خواست 
در صورت مشــاهده دفن غیرمجــاز در مناطق مختلف، به 

سازمان آرامستان ها اطلاع رسانی کنند.
وی به قطعه ایثارگران در باغ رضوان هم اشــاره کرد و 
گفت: قبور این قطعه به خانواده شهدا، جانبازان و آزادگان 
تعلق دارد و اگر دایره وســعت را تا رزمندگانی که بیش از 
6 ماه ســابقه حضور در جبهه دارند گسترده کنیم از توان 

سازمان آرامستان ها خارج می شود.
پرورش با انتقاد شدید از فعالیت شرکت های خصوصی 
در حمل اموات یادآور شد: طبق حکم دادستان اصفهان فقط 
سازمان آرامستان ها می توانند در خصوص حمل اموات ورود 
کنند و بقیه شرکت ها نباید در این زمینه دخالت کنند اما 
تا امروز 4 شرکت خصوصی دیگر فعال هستند که موجبات 
تنش و اختلاف را در پزشکی قانونی و بیمارستان ها فراهم 
کرده اســت که این شرکت ها یا باید زیر چتر سازمان قرار 

بگیرند و یا از ادامه فعالیت آنها جلوگیری شود.

کاهش سرقت
زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از کاهش 
وقوع سرقت ها به میزان 9 درصد در خردادماه سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل در شهرستان زاهدان خبر داد.
سرهنگ علی عارف نژاد اظهار کرد: در خرداد ماه شاهد کاهش وقوع سرقت 
مسلحانه به میزان 67 درصد، سرقت مغازه 31 درصد، سرقت خودرو 49 درصد 

و سرقت موتورسیکلت 25 درصد بودیم.
وی تصریح کرد: بخش زیادی از ســرقت ها در زاهدان، ســرقت های خرد 
می باشند که غالب آنها توسط معتادان انجام می شود که در این رابطه با ناامن 
کردن فضا برای سارقان معتاد بخصوص در ساعات پایانی شب در دستگیری 

سارقان نیز شاهد افزایش 107 درصدی بوده ایم.
پرداخت تسهیلات تولید

قائم شهر- خبرنگار کیهان: از مجموع 200 واحد کشاورزی در شهرستان 
قائم شهر به بیش از 60 واحد آن مبلغ 18 میلیارد و 800 میلیون ریال تسهیلات 

رونق تولید پرداخت شد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان قائم شهر با اشاره به اینکه با این میزان 
تسهیلات برای بیش از 200 نفر شغل ایجاد شده است افزود: هم اکنون 650 
نفر از باغداران خســارت دیده شهرستان قائم شهر برای دریافت 277 میلیارد 

ریال تسهیلات به بانک کشاورزی معرفی شده اند.
فرزین فرهادی گفت: پیش از این هم 37 میلیارد ریال کمک بلاعوض به 

باغداران خسارت دیده پرداخت شده است.
وی تعداد دریافت کنندگان کمک بلاعوض را ســه هزار و 500 نفر اعلام 
کرد و افزود: هفت طرح کشــاورزی در این شهرستان با هزینه 13 میلیارد و 

418 میلیون ریال به بهره برداری رسیده است.
ساخت سیلوی گندم

ســاری- خبرنگار کیهان: عملیات ساخت ســیلوی 20 هزار تنی با 
ســرمایه گذاری 30 میلیارد ریالی بخش خصوصــی و 3 کندوی 7 هزار تنی 

در نکا آغاز شد.
استاندار مازندران با بیان اینکه کشور در زمینه محصولات استراتژیک گندم 
به خودکفایی و خوداتکایی رسیده است، گفت: تاکنون 41 هزار تن گندم مازاد 
بر مصرف کشاورزان از گندمکاران استان خریداری شد و فرآیند خرید گندم 

در مراکز شرکت غله مطلوب است.
ربیع فلاح افزود: 20 مرکز از 30 مرکز تجهیز شــده توســط شرکت غله 
تاکنون به صورت رســمی فعال و مابقی مراکز نیز متناسب با حجم برداشت 

گندم و نیاز منطقه عملیات خرید را انجام خواهند داد.
احداث کلینیک

اردبیل- خبرنگار کیهان: کلینیک تخصصی بیماران ســرطانی ریحانه 
اردبیل به بهره برداری رسید.

این کلینیک در زمینی به مساحت 700 متر مربع و در پنج طبقه با زیربنای 
1800 متر مربع در مدت چهار سال به همت خیرین در اردبیل احداث شده 
و شامل درمانگاه عمومی، سونوگرافی، آزمایشگاه، مطب های تخصصی و شش 

واحد سوئیت اقامت بیماران است.
نماینده ولی فقیه و امام جمعه اردبیل گفت: ارائه خدمات درمانی و بهداشتی 
به جامعه از ضروریات بوده و کمک و مســاعدت به رفع دغدغه های بیماران و 
بخصوص افرادی که با امراض سخت علاج دست و پنجه نرم می کنند سعادت 

دنیوی و اخروی را تضمین می کند.
آیت الله سیدحسن عاملی گفت: امید است در کمترین زمان ممکن نسبت 
به تجهیز کامل این کلینیک که می تواند بخش عمده ای از مشکلات بیماران 

سرطانی منطقه را مرتفع سازد اقدام شود.
ایجاد کتابخانه تخصصی

همدان- خبرنگار کیهان: مدیر کل حفاظت از محیط زیســت استان 
همدان خاطرنشان کرد: کتابخانه و مرکز اسناد این اداره کل، یکی از غنی ترین 
کتابخانه های تخصصی استان در زمینه علوم مرتبط با محیط زیست و زمینه های 
وابسته، در فضایی حدود 90 مترمربع به صورت سنتی و تحت وب راه اندازی 

شده است.
محمدرضــا محمدی ادامه داد: این کتابخانه دارای نشــانگر اســتاندارد 
بین المللی کتابخانه از مرکز اســناد جمهوری اســلامی ایران و کتابخانه ملی 
بوده و بازدید و اســتفاده از آن برای علاقه مندان و پژوهشــگران حوزه محیط 

زیست آزاد است.
وی ابراز داشــت بیش از دو هزار و 480 عنوان منابع کتاب های تخصصی 
حوزه محیط زیســت، پژوهش های زیست محیطی، نشریات مرتبط با محیط 
زیســت، کتاب های کودک و نوجوان با موضوع محیط زیســت، گزارش های 
زیســت محیطی و کتاب مرجع محیط زیســت و انواع اطلس های جانوری و 

گیاهی در این کتابخانه وجود دارد.
برپایی نمایشگاه تابلو نقره

تبریز- خبرنگار کیهان: با حضور »محمد محمدپور« مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نمایشگاه تابلوهای نقره توتون چی در نگارخانه 

میرعلی تبریزی تبریز، برگزار شد.
در این نمایشــگاه ده ها اثر خطی و نقاشی »فرهاد توتون چی« با تکنیک 

تلفیقی خوش نویسی، معرق، نگارگری و نقره کاری به نمایش گذاشته شد.
توزیع سبد غذایی

تایباد- خبرنگار کیهان: رئیس هلال احمر شهرســتان تایباد گفت: 
همزمان با شب های احیا 665 سبد غذایی شامل برنج، گوشت مرغ، رب، قند، 
حبوبات و ماکارونی به ارزش هر سبد 100 هزار تومان بین محرومانی که تحت 
پوشش هیچ نهادی نیستند و قبلا در سال 90 اطلاعات آنان در بانک اطلاعات 
هلال احمر جمع آوری شــده است در سطح شهر و روستاهای تایباد با رعایت 

حفظ کرامت انسانی در درب منازل آنان توزیع شد.
غلامرضــا صیادی گفت: ارزش ریالی این محمولــه بالغ بر 665 میلیون 

ریال است.


